
Ročník 2014

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 46 Rozeslána dne 18. června 2014 Cena Kč 40,–

O B S A H :

109. Zákon, kterým se mění zákon č. 592/1992 Sb., o pojistném na veřejné zdravotní pojištění, ve znění pozdějších předpisů,
zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, a další související zákony

110. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 165/2002 Sb., o separátním větrání při hornické činnosti v plynujících dolech,
ve znění vyhlášky č. 56/2007 Sb. a vyhlášky č. 176/2011 Sb.

111. Sdě lení Energetického regulačního úřadu o celkovém množství elektřiny a plynu spotřebovaném v České republice
v roce 2013



109

ZÁKON

ze dne 29. května 2014,

kterým se mění zákon č. 592/1992 Sb., o pojistném na veřejné zdravotní pojištění,
ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění

a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů,
ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony

Parlament se usnesl na tomto zákoně České re-
publiky:

ČÁST PRVNÍ

Změna zákona o pojistném
na veřejné zdravotní pojištění

Čl. I

V § 3c odst. 1 zákona č. 592/1992 Sb., o pojist-
ném na veřejné zdravotní pojištění, ve znění zákona
č. 362/2009 Sb. a zákonného opatření Senátu č. 342/
/2013 Sb., se částka „5 829 Kč“ nahrazuje částkou „6
259 Kč“.

Čl. II
Přechodné ustanovení

V kalendářním měsíci, v němž tento zákon na-
bude účinnosti, uhradí Ministerstvo financí České
republiky na zvláštní účet veřejného zdravotního po-
jištění pojistné za měsíc srpen 2014, zvýšené o částku,
kterou činí rozdíl mezi výší pojistného za měsíc čer-
venec 2014, která byla uhrazena přede dnem nabytí
účinnosti tohoto zákona, a výší pojistného za měsíc
červenec 2014, vypočtenou podle zákona č. 592/1992
Sb., ve znění tohoto zákona.

ČÁST DRUHÁ

Změna zákona o veřejném zdravotním pojištění

Čl. III

Zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním
pojištění a o změně a doplnění některých souvisejí-
cích zákonů, ve znění zákona č. 242/1997 Sb., zá-
kona č. 2/1998 Sb., zákona č. 127/1998 Sb., zákona
č. 225/1999 Sb., zákona č. 363/1999 Sb., zákona

č. 18/2000 Sb., zákona č. 132/2000 Sb., zákona
č. 155/2000 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhláše-
ného pod č. 167/2000 Sb., zákona č. 220/2000 Sb.,
zákona č. 258/2000 Sb., zákona č. 459/2000 Sb., zá-
kona č. 176/2002 Sb., zákona č. 198/2002 Sb., zákona
č. 285/2002 Sb., zákona č. 309/2002 Sb., zákona
č. 320/2002 Sb., zákona č. 222/2003 Sb., zákona
č. 274/2003 Sb., zákona č. 362/2003 Sb., zákona
č. 424/2003 Sb., zákona č. 425/2003 Sb., zákona
č. 455/2003 Sb., zákona č. 85/2004 Sb., zákona
č. 359/2004 Sb., zákona č. 422/2004 Sb., zákona
č. 436/2004 Sb., zákona č. 438/2004 Sb., zákona
č. 123/2005 Sb., zákona č. 168/2005 Sb., zákona
č. 253/2005 Sb., zákona č. 350/2005 Sb., zákona
č. 361/2005 Sb., zákona č. 47/2006 Sb., zákona
č. 109/2006 Sb., zákona č. 112/2006 Sb., zákona
č. 117/2006 Sb., zákona č. 165/2006 Sb., zákona
č. 189/2006 Sb., zákona č. 214/2006 Sb., zákona
č. 245/2006 Sb., zákona č. 264/2006 Sb., zákona
č. 340/2006 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhláše-
ného pod č. 57/2007 Sb., zákona č. 181/2007 Sb.,
zákona č. 261/2007 Sb., zákona č. 296/2007 Sb., zá-
kona č. 129/2008 Sb., zákona č. 137/2008 Sb., zákona
č. 270/2008 Sb., zákona č. 274/2008 Sb., zákona
č. 306/2008 Sb., zákona č. 59/2009 Sb., zákona
č. 158/2009 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona
č. 281/2009 Sb., zákona č. 362/2009 Sb., zákona
č. 298/2011 Sb., zákona č. 365/2011 Sb., zákona
č. 369/2011 Sb., zákona č. 458/2011 Sb., zákona
č. 1/2012 Sb., zákona č. 275/2012 Sb., zákona
č. 401/2012 Sb., zákona č. 403/2012 Sb., zákona
č. 44/2013 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhlášeného
pod č. 238/2013 Sb., a zákona č. 60/2014 Sb., se mění
takto:

1. V § 40 se za odstavec 2 vkládají nové od-
stavce 3 a 4, které znějí:

„(3) Zdravotní pojišťovna poskytne smluvnímu
poskytovateli zdravotních služeb úhradu ve výši

Sbírka zákonů č. 109 / 2014Strana 1114 Částka 46



100 Kč za každý den, ve kterém byla v období od
1. ledna do 31. prosince 2014 poskytnuta lůžková
péče jejímu pojištěnci, a to za každého takového po-
jištěnce, přičemž se den, ve kterém byl pojištěnec
přijat k poskytování lůžkové péče, a den, ve kterém
bylo poskytování lůžkové péče ukončeno, počítá
jako jeden den (dále jen „kompenzace“). Zdravotní
pojišťovna kompenzaci vypočte z údajů o poskyt-
nuté lůžkové péči vykázaných poskytovatelem do
31. března 2015 a uznaných zdravotní pojišťovnou.

(4) Kompenzace podle odstavce 3 se poskytne
formou měsíčních záloh s následným vyúčtováním.
Základ zálohy se vypočte jako jedna dvanáctina
z úhrnu regulačních poplatků za lůžkovou péči,
které byl poskytovatel povinen v roce 2013 za tuto
péči vybrat a vybrání tohoto regulačního poplatku
zdravotní pojišťovně vykázal. V měsíci červenci
2014 uhradí zdravotní pojišťovna poskytovateli
sedminásobek základu zálohy, a to nejpozději
do 31. července 2014. Měsíční zálohy na měsíce
srpen až prosinec 2014 zdravotní pojišťovna posky-
tovateli uhradí ve výši základu zálohy nejpozději
k poslednímu dni každého takového kalendář-
ního měsíce. Vyúčtování měsíčních záloh a vypo-
čtené kompenzace zdravotní pojišťovna provede
do 30. června 2015.“.

Dosavadní odstavce 3 až 14 se označují jako od-
stavce 5 až 16.

2. V § 40 odst. 14 se slova „10 a 11“ nahrazují
slovy „12 a 13“.

3. V § 40 odst. 16 se slova „odstavce 13“ na-
hrazují slovy „odstavce 15“.

ČÁST TŘETÍ

Změna zákona
o Všeobecné zdravotní pojišťovně

České republiky

Čl. IV

Zákon č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní
pojišťovně České republiky, ve znění zákona č. 592/
/1992 Sb., zákona č. 10/1993 Sb., zákona č. 60/1995
Sb., zákona č. 149/1996 Sb., zákona č. 48/1997 Sb.,
zákona č. 305/1997 Sb., zákona č. 93/1998 Sb., zá-
kona č. 127/1998 Sb., zákona č. 69/2000 Sb., zákona
č. 132/2000 Sb., zákona č. 220/2000 Sb., zákona

č. 49/2002 Sb., zákona č. 420/2003 Sb., zákona
č. 455/2003 Sb., zákona č. 438/2004 Sb., zákona
č. 117/2006 Sb., zákona č. 261/2007 Sb., zákona
č. 296/2007 Sb., zákona č. 362/2009 Sb., zákona
č. 188/2011 Sb., zákona č. 298/2011 Sb., zákona
č. 369/2011 Sb., zákona č. 458/2011 Sb. a zákona
č. 60/2014 Sb., se mění takto:

1. V § 5 se na konci písmene f) tečka nahrazuje
čárkou a doplňuje se písmeno g), které zní:

„g) úhrady částek poskytnutých podle § 40 odst. 3
a 4 zákona o veřejném zdravotním pojištění po-
skytovatelům hrazených služeb.“.

2. V § 7 odst. 1 písm. a) se za slova „k dalším
platbám v rozsahu stanoveném“ vkládají slova „zá-
konem o veřejném zdravotním pojištění nebo“.

ČÁST ČTVRTÁ

Změna zákona
o resortních, oborových, podnikových
a dalších zdravotních pojišťovnách

Čl. V

Zákon č. 280/1992 Sb., o resortních, oborových,
podnikových a dalších zdravotních pojišťovnách, ve
znění zákona č. 10/1993 Sb., zákona č. 15/1993 Sb.,
zákona č. 60/1995 Sb., zákona č. 149/1996 Sb., zá-
kona č. 48/1997 Sb., zákona č. 93/1998 Sb., zákona
č. 127/1998 Sb., zákona č. 225/1999 Sb., zákona
č. 220/2000 Sb., zákona č. 49/2002 Sb., zákona
č. 420/2003 Sb., zákona č. 438/2004 Sb., zákona
č. 117/2006 Sb., zákona č. 267/2006 Sb., zákona
č. 261/2007 Sb., zákona č. 296/2007 Sb., zákona
č. 351/2009 Sb., zákona č. 362/2009 Sb., zákona
č. 188/2011 Sb., zákona č. 298/2011 Sb., zákona
č. 369/2011 Sb., zákona č. 458/2011 Sb. a zákona
č. 60/2014 Sb., se mění takto:

1. V § 13 se na konci písmene f) tečka nahrazuje
čárkou a doplňuje se písmeno g), které zní:

„g) úhrady částek poskytnutých podle § 40 odst. 3
a 4 zákona o veřejném zdravotním pojištění po-
skytovatelům hrazených služeb.“.

2. V § 17 odst. 1 se za slova „k dalším platbám
v rozsahu stanoveném“ vkládají slova „zákonem
o veřejném zdravotním pojištění nebo“.

Sbírka zákonů č. 109 / 2014Částka 46 Strana 1115



ČÁST PÁTÁ

Změna zákona o změně zákonů související
se zřízením jednoho inkasního místa

a dalších změnách daňových
a pojistných zákonů

Čl. VI

V části šestnácté čl. XXV bodě 38 zákona
č. 458/2011 Sb., o změně zákonů související se
zřízením jednoho inkasního místa a dalších změnách

daňových a pojistných zákonů, se částka „5 355 Kč“
nahrazuje částkou „6 259 Kč“.

ČÁST ŠESTÁ

ÚČINNOST

Čl. VII

Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. července
2014, s výjimkou části páté, která nabývá účinnosti
dnem 1. ledna 2015.

Hamáček v. r.

Zeman v. r.

Sobotka v. r.

Sbírka zákonů č. 109 / 2014Strana 1116 Částka 46



110

VYHLÁŠKA

ze dne 2. června 2014,

kterou se mění vyhláška č. 165/2002 Sb., o separátním větrání při hornické činnosti
v plynujících dolech, ve znění vyhlášky č. 56/2007 Sb. a vyhlášky č. 176/2011 Sb.

Český báňský úřad stanoví podle § 6 odst. 6
písm. a) zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti,
výbušninách a o státní báňské správě:

Čl. I

Vyhláška č. 165/2002 Sb., o separátním větrání
při hornické činnosti v plynujících dolech, ve znění
vyhlášek č. 56/2007 Sb. a č. 176/2011 Sb., se mění
takto:

1. V § 8 odst. 2 se slova „v uspořádání podle
obrázku D nebo obrázku D2“ nahrazují slovy
„v uspořádání podle obrázků D, D2 nebo obráz-
ku D3“.

2. V § 8 odst. 3 se za slova „v uspořádání podle
obrázku F“ vkládají slova „nebo obrázku F2“.

3. V § 18 se dosavadní text označuje jako od-
stavec 1 a doplňuje se odstavec 2, který zní:

„(2) Jiný způsob řešení, než který je uveden
v této vyhlášce a který zajišťuje alespoň stejnou úro-
veň ochrany bezpečnosti osob a majetku, musí být
uveden v plánu otvírky, přípravy a dobývání, nebo
v plánu zajištění nebo v plánu likvidace, popřípadě
v plánu změny těchto činností.“.

Sbírka zákonů č. 110 / 2014Částka 46 Strana 1117



4. V příloze č. 2 bod 5 obrázek D zní:

Sbírka zákonů č. 110 / 2014Strana 1118 Částka 46



5. V příloze č. 2 bod 5a obrázek D2 zní:

Sbírka zákonů č. 110 / 2014Částka 46 Strana 1119



6. V příloze č. 2 se za bod 5a vkládá bod 5b
s obrázkem D3, který zní:

Sbírka zákonů č. 110 / 2014Strana 1120 Částka 46



7. V příloze č. 2 bod 7 obrázek F zní:

Sbírka zákonů č. 110 / 2014Částka 46 Strana 1121



8. V příloze č. 2 se za bod 7 vkládá bod 7a s ob-
rázkem F2, který zní:

Sbírka zákonů č. 110 / 2014Strana 1122 Částka 46



Čl. II

Tato vyhláška byla oznámena v souladu se
směrnicí Evropského parlamentu a Rady 98/34/ES
ze dne 22. června 1998 o postupu poskytování in-
formací v oblasti technických norem a předpisů
a pravidel pro služby informační společnosti, ve
znění směrnice 98/48/ES.

Čl. III

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. čer-
vence 2014.

Předseda:

Ing. Pěgřímek, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 110 / 2014Částka 46 Strana 1123



111

SDĚLENÍ

Energetického regulačního úřadu

ze dne 13. června 2014

o celkovém množství elektřiny a plynu spotřebovaném v České republice v roce 2013

Energetický regulační úřad v souladu s § 17d odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání
a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve
znění pozdějších předpisů, vyhlašuje pro účely stanovení roční výše zvláštního poplatku na činnost Ener-
getického regulačního úřadu celkové množství elektřiny a plynu spotřebované v České republice v roce
2013, za které účastníci trhu s elektřinou a účastníci trhu s plynem hradí v souladu s cenovými předpisy cenu
za zúčtování operátora trhu:

1. Celkové množství elektřiny, za které účastníci trhu s elektřinou hradí v souladu s cenovými předpisy
cenu za zúčtování operátora trhu, spotřebované v České republice v roce 2013, činilo

57 137 587,25 MWh.

2. Celkové množství plynu, za které účastníci trhu s plynem hradí v souladu s cenovými předpisy cenu
za zúčtování operátora trhu, spotřebované v České republice v roce 2013, činilo

87 854 460,102 MWh.

Předsedkyně:

Ing. Vitásková v. r.

Sbírka zákonů č. 111 / 2014Strana 1124 Částka 46



Sbírka zákonů 2014Částka 46 Strana 1125



Sbírka zákonů 2014Strana 1126 Částka 46



Sbírka zákonů 2014Částka 46 Strana 1127



Sbírka zákonů 2014

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2014 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28;
Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14;Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165;
Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Čes-
kých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4;
Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382,
e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190,
MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem: PNS
Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904.
Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou
vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do
15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba).
Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 1128 Částka 46

8591449 046015

14

ISSN 1211-1244


